

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.

LOTE 01									
Lote	Produtos	MARCA	MODELO	Quantidade	Unidade	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. UNIT .	VR. TOTAL POR EXTENSO	VR. TOTAL
1	ARCONDICIONADO 12.000 BTU AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO,CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA,1 CONTROLE REMOTO,KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO	ECO TOP 12000 BTUS	2	Unidade	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00
2	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45	AMAPÁ	ARMÁRIO AÇO	4	Unidade	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
3	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ES	PLATAMÓVEIS	SECRETÁRIA GIRATÓRIA	9	Unidade	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oito mil e dez reais	R\$ 8.010,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA IMPRESSORA SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA /	epson	3150	2	Unidade	dois mil, cento e noventa reais	R\$ 2.190,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais	R\$ 4.380,00
5	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTI	PLATAMÓVEIS	CADEIRA LONGARINA	2	Unidade	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	mil setecentos e oitenta reais	R\$ 1.780,00
6	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM	PLATAMÓVEIS	POP NEW	5	Unidade	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 4.450,00
7	MESA REDONDA DE MADEIRA	ARRUDA MÓVEIS	MESA REDONDA	1	Unidade	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00
8	MICROCOMPUTADOR BÁSICO – PROCESSADOR CELERON, HD 500GB, MEMÓRIA 2GB RAM, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOW	EASYPC	GO	3	Unidade	oito mil e novecentos reais	R\$ 8.900,00	vinte e seis mil e setecentos reais	R\$ 26.700,00
9	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, HD 500GB, MEMÓRIA 4GB RAM, TELA 14 POLEGADAS NOTEBOOK COM AS	SAMSUNG	NP550XDA-KP1BR	1	Unidade	oito mil e novecentos reais	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 8.900,00



27	Escova de dente	COLGATE	ESCOVA DE DENTE	100	Unidade	seis reais	R\$ 6,00	seiscentos reais	R\$ 600,00
28	Frasco pet 100 ML	PLASÚTIL	FRASCO PUMP	100	Frasco	quinze reais	R\$ 15,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
29	Máscara adulta	KN95	MÁSCARA N95	100	Unidade	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00
30	Necesser grande e transparente 30X25X10CM	CRIST	NECESSER TRANSPARENTE	100	Unidade	trinta e oito reais	R\$ 38,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00
31	Sabonete líquido	BELLOBELLA	SABONETE LIQUIDO	100	Unidade	dezesesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 16,68	mil seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.668,00
32	Toalha de rosto	SANTISTA	TOALHA DE ROSTO	100	Unidade	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11,88	mil cento e oitenta e oito reais	R\$ 1.188,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 13.064,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO</b>					<b>treze mil e sessenta e quatro reais</b>				
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES</b>									<b>R\$ 90.553,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES POR EXTENSO</b>					<b>noventa mil, quinhentos e cinquenta e três reais</b>				

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias

Declaramos que , nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Morrinhos - CE, 12 de Julho de 2022



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS- CE.  
EDITAL PREGAO ELETRONICO N 2806.02/2022

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12/07/2022 ÀS 13H30M

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.  
PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

MATERIAL PERMANENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR. EXT.	VALOR TOTAL	VALOR. EXT.
	ARCONDICIONADO 12.000 BTU AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RÚIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO,CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA,1 CONTROLE REMOTO,KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	2	AGRATTO	R\$ 2.300,00	DOIS MIL e TREZENTOS REAIS	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL e SEISCENTOS REAIS
	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X797MM(L)X350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL DEL REY. DIMENSÕES:	UND	4	PANDIN	R\$ 1.200,00	MIL e DUZENTOS REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL e OITOCENTOS REAIS



<p>TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.</p> <p>MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO AS EXIGENCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.</p>	UND	5	PANDIN	R\$ 950,00	NOVECIENTOS e CINQUENTA REAIS	R\$ 4.750,00	QUATRO MIL, SETECENTOS e CINQUENTA REAIS
<p>MESA REDONDA DE MADEIRA MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIAMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTORNO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;</p>	UND	1	PANDIN	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
<p>MICROCOMPUTADOR BÁSICO - PROCESSADOR CELERON, HD 500GB, MEMORIA 2GB RAM, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR 2.48 GHZ COM NO MINIMO 2 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC, COMPATÍVEIS COM O BUS DA PLACA PRINCIPAL, COM A POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GBYTE; POSSUIR DOIS SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DVD+R, DVD+RW, DVD+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW, DVD-R/ RW/-ROM, DVD+R/+RW/+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, CD-ROM/CD-R, CD-RW, E QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO DE INTERFACE SERIAL ATA; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO CINCO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 3.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO; UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MINIMO 06 (SEIS) PORTAS USB SENDO 02 (DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MINIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI OU DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA</p>	UND	3	GOLDENTEC	R\$ 3.400,00	TRÊS MIL e QUATROCENTOS REAIS	R\$ 10.200,00	DEZ MIL e DUZENTOS REAIS



O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, O SEGUINTE, QUE É MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3 0 DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) (A)(A) OU PELA EQUIPE DE PREGÃO, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO, QUE SE ASSEGURA A CONTRATANTE, GARANTIA INTEGRAL (GARANTIA TOTAL), DE TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO QUE O EQUIPAMENTO VENHA A APRESENTAR, INCLUINDO AVARIAS NO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE ENTREGA, INDEPENDENTE DA GARANTIA LEGAL DO FABRICANTE, SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA A CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO, QUE, (1) PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, (2) CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCAT6RIO QUE REGE A PRESENTE LICITACÃO,(3) CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITACÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM.

ATENCIOSAMENTE, 07 DE JULHO DE 2022.



PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF : PREGAO ELETRONICO Nº2806.02/2022

DATA E HORA DA ABERTURA : 12 DE JULHO DE 2022 AS 13:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 12 DE JULHO DE 2022 AS AS 13:30HRS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	FMDCA	FMDI	QTD TOTAL	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	AR CONDICIONADO 12.000 BTU AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERISTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVIRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM; UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES	ELGIN	UND	2		2	R\$ 2.999,00	dois mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 5.998,00	cinco mil, novecentos e noventa e oito reais



4	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA IMPRESSORA SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA /COPIADORA/SCANNER, COM TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA: CONFIGURAÇÃO DE TINTA; 1XGARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS, 3X GARRAFAS DE TINTA COLORIDA [CIANO, MAGENTA, AMARELO: RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE[COMPATÍVEL 1.1] WIFI [802.11 B/G/N] MANUSEIO DO PAPEL: TAMANHOS DE PAPEL: 10 X 15CM[4" X 6"] 13 X 18CM [5" X 7"] 20 X 25 [8" X 10"] CARTA, LEGAL, OFICIO [21,6X35,6 CM] A4, A5, A6 E B5; TIPOS DE PAPEL: SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPEIS EPSON, PAPEL SULTE COMUM E PAPEIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA; TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10, DL [110 X 220MM] C6 [114 X 162 MM] CAPACIDADE DE PAPEL; 100 FOLHAS/ 10 ENVELOPES; CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAIDA: 30 FOLHAS; SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM [8,5" X 11,7"] SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP/XP PROFISSIONAL X 64 EDITION/VISTATM/7/8/8.1/10 MAC OS X 10.6.8, 10.7.8.X, 10.9.X,10.10.X, 10.11X; REQUISITOS DE SISTEMA: 512 MB RAM [1GB RECOMENDADO] MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES; 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO [1 GB RECOMENDADO] CONEXÃO USB [CABO INCLUSO] UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA; TINTAS; CABO USB; MANUAL DO USUÁRIO</p>	EPSON	UND	1	1	2	R\$ 1.825,00	um mil, oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
5	<p>LONGARINA, LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30MM COM ESPESSURA DE 1.2MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA</p>	RIVEL	UND	2		2	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais



<p>MICROCOMPUTADOR BÁSICO-PROCESSADOR CELERON, HD 500GB, MEMORIA 2GB RAM, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MINIMA: PROCESSADOR 2.48 GHZ COM NO MINIMO 2 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RIGIDO [HD] INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MINIMO 4 [QUATRO] GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC, COMPATÍVEIS COM O BUS DA PLACA PRICIPAL, COM A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL: PERMITIR EXPANSÃO PARA NO MINIMO 16 [DEZESSEIS] GBYTE; POSSUIR DOIS SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DVD+R, DVD+RW, DVD+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW, DVD-R/RW-ROM, DVD+R/+RW/+RW/+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, CD-ROM/CD-R, CD-RW, E QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO DE INTERFACE SERIAL ATA; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MINIMO CINCO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 3.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RIGIDO; UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICAÇÃO E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MINIMO 06 [SEIS] PORTAS USB SENDO 02 [DOIS] 3.0 E 04 [QUATRO] 2.0; POSSUIR NO MINIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT [ÁUDIO E FONE OUVIDO] UMA LINE IN [MICROFONE] UMA VGA, UMA HDMI OU DVI [SAIDA] DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VIDEO; POSSUIR ÁUDIO DE NO MINIMO 5 CANAIS; DOIS SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 16 GB DE 1600 MHZ; REDE GIGABIT: 10/100/1000, GABINETE COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MINIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, "Ç"; COM NO MINIMO 104 TECLAS ; POSSUIR DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL, COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; NÃO SERÃO ACEITOS O USO DE QUALQUER ADAPTADOR OU CONVERSOR DE PADRÃO; MOUSE ÓTICO, COM TRÊS BOTÕES [INCLUINDO TECLA DE ROLAGEM] COM FORMATO ERGONÔMICO E CONFORMAÇÃO AMBIDESTRO [SIMÉTRICO] COM CONECTOR PADRÃO</p>	GOLDENTEC	UND	2	1	3	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 10.050,00	dez mil e cinquenta reais
---	-----------	-----	---	---	---	--------------	---------------------------------------	---------------	---------------------------



1	CANETA ESFERROGRÁFICA AZUL- CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO [PARTE EXTERNA] HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPAS MÍNIMO 140 MM; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA [TAMPINHA] TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO [ESCRITA] 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 [ARTIGOS ESCOLARES] SELO DE SEGURANÇA INMETRO. CX COM 50 UND	COMPACTOR	CX	10	10	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
2	PAPEL 40 KG TAMANHO A4-COR BRANCA-RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	SODINE	RESMA	30	30	R\$ 32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 964,50	novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, [CHAMEQUINHO] ALCALINO, TAMANHO 210 X 297 MM CORES VARIADAS, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 100 FOLHAS	JANDAIA	PCT	50	50	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
4	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS CADA RESMA	REPORT	CX	10	10	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
quatro mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos								R\$ 4.323,50	

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	FMDC A	FMDI	QTD TOTAL	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	BONECOS MENINA E MENINO BRANCA E NEGRA, KIT COM 2 UND CADA	MILK	KIT	2		2	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 199,80	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
2	BONECOS MADEIRA FAMÍLIA TERAPÊUTICA INCLUSÃO SOCIAL COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS	MILK	KIT	1		1	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais



7	NECESSER GRANDE E TRANSPARENTE 30X25X10CM	MB EMBAL	UND	100	100	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
8	SABONETE LIQUIDO	CIA NATUREZA	UND	100	100	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
9	TOALHA DE ROSTO	SISAR	UND	100	100	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecientos reais
dois mil, duzentos e noventa e cinco reais								R\$ 2.295,00	
VALOR TOTAL GERAL		quarenta e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos						R\$ 49.922,80	

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 5 (CINCO ) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE ) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº2806.02/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

11 de JULHO de 2022



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
1	ARCONDICIONADO 12.000 BTU. AR CONDICIONADO- CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERISTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCÊL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DE EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOD DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	elgin	UND	2	4900,00	9.800,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 9.800,00</b>
nove mil, oitocentos reais						

**Valor Total Global: R\$ 9.800,00 ( nove mil, oitocentos reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
2	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS. ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NOMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVA, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPEDICULALARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFOÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 NMÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X797MM(L)X350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABEMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICOROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTUA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PITURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120°C, NA COR AZUL DEL REY. DIMENSÕES: 1900X800X400MM (AXLXP). A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDES, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELINANDO A APARÉCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE AS EXIGENCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFOMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.	jf	UND	4	3000,00	12.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>					<b>R\$ 12.000,00</b>	

doze mil reais

**Valor Total Global: R\$ 12.000,00 ( doze mil reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1					
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit. Valor total
3	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA.	jf	UND	9	350,00 3.150,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>					<b>R\$ 3.150,00</b>

três mil, cento e cinquenta reais

**Valor Total Global: R\$ 3.150,00 ( três mil, cento e cinquenta reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA IMPRESSORA SEM FIO COM FUNÇÕES DA IMPRESSORA/COPIADORA/SCANNER, COM TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA: CONFIGURAÇÃO DE TINTA: 1X GARRAFA COM TINTA PRETA; RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS, 3X GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO) RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WI-FI (802.11 B/G/N); MANUSEIO DO PAPEL: TAMANHOS DE PAPEL: 10 X 15 CM (4" X 6"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5; TIPOS DE PAPEL: SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPÉIS EPSON, PAPEL SULTE COMUM E PAPÉIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA; TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10, DL (110 X 220MM), C6 (114 X 162 MM); CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS/ 10 ENVELOPES; CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS; SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200X2400 DPI; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 9600X9600 DPI; POFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS; LAYOUT: 10X15CM (4"X6"), CARTA, A4; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6X29,7CM (8,5"X11,7"); SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTATM7/8/8.1/10 MAC IOS, X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11.X; REQUISITOS DE SISTEMA: 512 MB RAM (1GB RECOMENDADO); MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES; 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO (1 GB RECOMENDADO); CONEXÃO USB (CABO INCLUSO); UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-OM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA; TINTAS; CABO USB; MANUAL DO USUÁRIO.	epson	UND	2	1900,00	3.800,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 3.800,00</b>

três mil, oitocentos reais

**Valor Total Global: R\$ 3.800,00 ( três mil, oitocentos reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
5	LONGARINA. LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30X50MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	jf	UND	2	600,00	1.200,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 1.200,00</b>

um mil, duzentos reais

**Valor Total Global: R\$ 1.200,00 ( um mil, duzentos reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
6	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVES DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A POPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO AS EXIGENCIAS NA NR-17; APRESENTAR CATALÓGO CPM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERISTCA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFOMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITES DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.	jf	UND	5	450,00	2.250,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 2.250,00</b>

dois mil, duzentos e cinquenta reais

**Valor Total Global: R\$ 2.250,00 ( dois mil, duzentos e cinquenta reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
7	MESA REDONDA DE MADEIRA. MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIAMETRO DE 120CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABEAMENTO EM FILETE 2MM EM TODO O CONTORNO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR REISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS.	jf	UND	1	800,00	800,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:						R\$ 800,00

oitocentos reais

**Valor Total Global: R\$ 800,00 ( oitocentos reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
8	MICROCOMPUTADOR BÁSICO- PROCESSADOR CELERON, HD 500GB, MEMÓRIA 2GB RAM, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10. MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR 2.48 GHZ COM NO MÍNIMO 2 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA 2; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4( QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC COMPATÍVEIS COM O BUS DA PLACA PRINCIPAL, COM A POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO PARA NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GBYTES; POSSUIR DOIS SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNO, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DVD+R, DVD+W, DVD+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW, DVD-R/ RW/-ROM, DVD+R/+RW/+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, CD-ROM/CD-R, CD-RW, E QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO DE INTERFACE SERIAL ATA; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADE E DESENVOLVIDADA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO CINCO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 3.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO; UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 06(SEIS) PORTAS USB SENDO 02(DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUI NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI OU DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR ÁUDIO DE NO MÍNIMO 5 CANAIS; DOIS SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 16GB DE 1600 MHZ; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA POTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL, COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; NÃO SERÃO ACEITOS O USO DE QUALQUER ADAPDO OU CONVERSO DE PADRÃO; MOUSE ÓTICO, COM TRÊS BOTÕES (INCLUINDO TECLA DE ROLAGEM), COM FOMATO ERGONÔMICO E CONFOMAÇÃO AMBIDESTRO ( SIMÉTRICO), COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 400 DPI; ACOMPANHAR LICENÇA MICROSOFT WINDOWS 10 OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA PO UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES	goldentec	UND	3	3000,00	9.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 9.000,00</b>
nove mil reais						

**Valor Total Global: R\$ 9.000,00 ( nove mil reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1					
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit. Valor total
9	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, HD 500GB, MEMÓRIA 4GB RAM, TELA 14 POLEGADAS NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR CORE I3 DE 2GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 SDRAM; HD 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL; PLACA MÃE COM 3 PORTAS USB 2.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT ( MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DCIN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS 3000 INTEGRADO ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO (HD); REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/NTM E BLUETOOTH; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PO; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MS PO, SDHC, MMC; TECLADO ABNT 2 POTUGUÊS-BR; TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; PESO MÁXIMO DE 2300 GRAMAS. SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA DE 6 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 4 HORAS NO MÍNIMO; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.	lenovo	UND	1	4000,00 4.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:					R\$ 4.000,00

quatro mil reais

Valor Total Global: R\$ 4.000,00 ( quatro mil reais )

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 1						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
10	PROJETOR DATA SHOW. PROJETOR DE MULTIMIDIA COM CARACTERISTICAS MÍNIMAS: BRILHO/LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT: WXGA 1280X800 PIXELS CONTRASTE:2000:1 NÍVEIS DE RUÍDO:35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB (BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL; LÂMPADA:150W, 6000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO:30° A 350° - 0,87M A 10M; CONECTIVIDADE: VIDEO COMPOSTO, RCA, COMPUTADOR (VGA), HDMI, S-VIDEO, AUDIO IN (MINISTEREO O RCA), USB TIPO A E USB TIPO B; REQUERIMENTOS ELÉTRICOS: VOLTAGEM: AC 100-240V, +10% FREQUENCIA: 50/60 HZ CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°C A 35° C (41° F A 95°F);	goldentec	UND	1	5500,00	5.500,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 5.500,00</b>

cinco mil, quinhentos reais

**Valor Total Global: R\$ 5.500,00 ( cinco mil, quinhentos reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 2						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unif.	Valor total
1	CANETA ESFEOGRÁFICA AZUL- CANETA PONTA ESFÉRICA; COPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPAS MÍNIMO 1410 MM; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO PO ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA EM TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NOMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO. CX COM 50 UND.	bic	CX	10	49,00	490,00
2	PAPEL 40 KG TAMANHO A4- CO BRANCA- RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	abc	RESMA	30	50,00	1.500,00
3	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, (CHAMEQUINHO) ALCALINO, TAMANHO 210 X 297MM CORES VARIADAS, GRAMATURA DO PAPEL: 75GR, CONTEÚDO DA RESMA: 100 FOLHAS.	chamex	PCT	50	30,00	1.500,00
4	PAPEL A4, DO TIPO SULTIFE, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500FOLHAS, CADA RESMA.	chamex	CX	10	350,00	3.500,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 6.990,00</b>

seis mil, novecentos e noventa reais

**Valor Total Global: R\$ 6.990,00 ( seis mil, novecentos e noventa reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS- CE.  
EDITAL PREGAO ELETRONICO N 2806.02/2022

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12/07/2022 ÀS 13H30M

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE.  
PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR. EXT.	VALOR TOTAL	VALOR. EXT.
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPAS MÍNIMO 140 MM; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RESTRÍL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA EM TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO. CX COM 50 UND	CX	10	COMPACTOR	R\$ 48,00	QUARENTA e OITO REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS e OITENTA REAIS
2	PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - COR BRANCA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	RESMA	30	SODINE	R\$ 42,00	QUARENTA e DOIS REAIS	R\$ 1.260,00	MIL DUZENTOS e SESENTA REAIS
3	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, (CHAMEQUINHO) ALCALINO, TAMANHO 210 X 297 MM CORES VARIADAS, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 100 FOLHAS.	PCT	50	CHAMEQUINHO	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
4	PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS, CADA RESMA	CX	10	CHAMEX	R\$ 32,00	TRINTA e DOIS REAIS	R\$ 320,00	TREZENTOS e VINTE REAIS
5	Alcool gel 70%	FRASCO	100	FC OLIVEIRA	R\$ 11,80	ONZE REAIS e OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.180,00	MIL CENTO e OITENTA REAIS
6	Sabonete líquido	UND	100	BECKER	R\$ 28,00	VINTE e OITO REAIS	R\$ 2.800,00	DOIS MIL e OITOCENTOS REAIS
7	Frasco pet 100 ML	UND	100	LUMAR	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 1.100,00	MIL e CEM REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.640,00</b>		<b>SETE MIL, SEISCENTOS e QUARENTA REAIS</b>	

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL - R\$ 7.640,00 SETE MIL, SEISCENTOS e QUARENTA REAIS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



Ao  
PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2806.02/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

ABERTURA: dia 12 de Julho de 2022 às 13h30min.

LOTE 3						
Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
1	BONECOS MENINA E MENINO BRANCA E NEGRA, KIT COM 2 UND CADA.	divertoys	KIT	2	280,00	560,00
2	BONECOS DE MADEIRA FAMÍLIA TERAPÊUTICA INCLUSÃO SOCIAL COMPOSTA POR 10 PERSONAGENS.	carlu	KIT	1	450,00	450,00
3	FANTOCHE DE ANIMAIS SELVAGENS DE 10 PEÇAS.	jodane	KIT	1	295,00	295,00
4	FANTOCHE DE FAMÍLIA NEGRA, COM 10 UNIDADES.	jodane	KIT	1	450,00	450,00
5	KIT BLOCOS DE ENCAIXE EM PLÁSTICO COM 350 PEÇAS GRANDES.	bloc	KIT	1	295,00	295,00
6	KIT DE BELEZA INFANTIL, COM 6 PEÇAS.	zuca	KIT	2	195,00	390,00
7	KIT DE CARINHOS, CONTENDO 4 PEÇAS.	lovely	KIT	2	150,00	300,00
8	QUEBRA-CABEÇA C/ 60 PEÇAS.	friends	KIT	1	150,00	150,00
9	TAPETE EDUCATIVO (TATAME EVA), 26 PEÇAS COM LETRAS ALFABÉTICAS.	max	KIT	2	295,00	590,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>						<b>R\$ 3.480,00</b>

três mil, quatrocentos e oitenta reais

**Valor Total Global: R\$ 3.480,00 ( três mil, quatrocentos e oitenta reais )**

A empresa cumpre todas as exigências do edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. A contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Estou ciente que todos os produtos entregue terá a garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, so pena de pena de constatado alguma imperfeição, ter os bens devolvidos a empresa submetida as penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação

